Diário da República, 2.ª série — N.º 147 — 2 de Agosto de 2011  31861

de selecção, através de ofício, encontrando -se afixada junto dos serviços
da Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Leiria e na
página electrónica do Município.

30 de Junho de 2011. — O Presidente da Câmara Municipal, Raul
Castro.

304932288

 Aviso (extracto) n.º 15258/2011
Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de

15 de Janeiro, alterada, conjugado com o disposto no artigo 13.º do
Decreto -Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, alterado, a contrario, faço pú-
blico que, por meu despacho proferido em 07 de Julho de 2011, no uso
das competências que me são conferidas pelo disposto na alínea a) do
n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, e na primeira
parte do n.º 1 do artigo 112.º do Código do Procedimento Administra-
tivo (CPA), aprovado pelo Decreto -Lei n.º 442/91, de 15 de Novembro,
alterado, determinei a extinção do procedimento concursal com a refe-
rência PCCR -16/2010, por a finalidade a que o mesmo se destinava, no
caso a selecção do titular do cargo de Chefe da Divisão de Juventude
e Educação — cargo de direcção intermédia do 2.º grau, se ter tornado
impossível, na sequência do não recrutamento de candidatos para o
efeito, ao abrigo do disposto na segunda parte do n.º 1 do já referido
artigo 112.º do CPA.

15 de Julho de 2011. — O Presidente da Câmara, Raul Castro.
304932296

 Aviso (extracto) n.º 15259/2011
Faço público que, por meu despacho proferido em 07 de Julho de

2011, no uso das competências que me são conferidas pelo disposto na
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro,
alterada, e no n.º 4 do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro,
alterada, determinei a cessação da nomeação, em regime de substitui-
ção, do Sr. Dr. Fernando Manuel Meneses Lopes, para o exercício de
cargo de direcção intermédia de 2.º grau, na Divisão de Juventude e
Educação, ao abrigo do disposto no referido n.º 4 do artigo 27.º da Lei
n.º 2/2004. Os efeitos da cessação operaram com a sua notificação ao
destinatário (14/07/2011).

15 de Julho de 2011. — O Presidente da Câmara, Raul Castro.
304932328

 Aviso (extracto) n.º 15260/2011

Procedimento concursal comum de recrutamento tendo em vista
a ocupação, por tempo indeterminado, de 01 posto de trabalho

não ocupado do mapa de pessoal da Câmara Municipal de Leiria

(Ref. PCCR — 30/2010)
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de

22 de Janeiro, e em conformidade com as deliberações tomadas pelo
júri na acta n.º 104/2011/DIRH, de 18 de Julho, faz -se pública a lista
unitária de ordenação final dos candidatos admitidos ao procedimento
referenciado em epígrafe, a qual foi homologada por meu despacho de
19 de Julho de 2011:

1.º Márcio Artur dos Santos Serrano — 19,30 valores;
2.º Patrícia Maria Sousa Tavares — 19,00 valores;
3.º Neuza Cristiana Mendes Lourenço — 18,88 valores;
4.º Ana Sofia de Sousa Marques Barrela — 18,08 valores;
5.º Marta Susana Pereira Moura Silva — 17,92 valores (a);
6.º Sara Andreia Monteiro de Sousa — 16,92 valores;
7.º David Emanuel Pinto Gonçalves — 16,71 valores;
8.º Isa Oliveira Santos Costa — 16,71 valores;
9.º Alexandra Isabel de Jesus Santos Ribeiro — 16,00 valores;
10.º Célia Renata Cardoso Sequeira — 15,96 valores;
11.º Libânia Patrícia Lima Pereira — 15,75 valores;
12.º Jacinta Marta Casaca Costa — 15,04 valores;
13.º Ana Rita Domingues Marques — 15,00 valores;
14.º José Manuel de Almeida Miranda — 14,59 valores;
15.º Helena Isabel Andrade Santos — 14,29 valores;
16.º Liliane Rodrigues da Silva — 14,19 valores;
17.º Liliana Isabel de Freitas Pratas — 13,39 valores;
18.º Ana Maria de Jesus Carvalho Pinéu — 13,16 valores;
19.º Ana Margarida Ramos dos Santos — 11,99 valores.

a) Candidata com relação jurídica de emprego público por tempo in-
determinado previamente estabelecida, tendo prioridade no recrutamento

em relação aos demais candidatos, uma vez que, nos termos dos n.os 4 e
6 do artigo 6.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, e da alínea b)
do n.º 2 do aviso de abertura do procedimento, publicitado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 248, de 24 de Dezembro de 2010, o recrutamento
inicia -se sempre de entre trabalhadores com relação jurídica de emprego
público por tempo indeterminado previamente estabelecida.

A lista unitária de ordenação final foi notificada aos candidatos,
incluindo os que foram excluídos no decurso da aplicação dos métodos
de selecção, através de ofício, encontrando -se afixada junto dos serviços
da Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Leiria e na
página electrónica do Município.

20 de Julho de 2011. — O Vice -Presidente da Câmara Municipal,
(ao abrigo do n.º 3 do artigo 57.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro,
alterada), Gonçalo Lopes.

304942826

 MUNICÍPIO DE LISBOA

Aviso n.º 15261/2011
Para os devidos efeitos e nos termos do artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008,

de 27 de Fevereiro, dá -se conhecimento que, a Câmara Municipal de
Lisboa, reunida a 23 Março de 2011, deliberou aprovar a Proposta
n.º 146/2011 e aplicar a pena de demissão ao Assistente Operacional José
Eduardo Morais Antunes, o que determinou a cessação da sua relação
jurídica de emprego público e a consequente vacatura do respectivo
lugar/ posto de trabalho a partir de 15 -06 -2011.

27 -07 -2011. — A Directora Municipal, Fátima Fonseca.
204965239

 MUNICÍPIO DE LOULÉ

Aviso n.º 15262/2011

Procedimento concursal n.º 82/2010 para constituição de reservas
de recrutamento na categoria de técnico superior da carreira de
técnico superior para desempenho da actividade “ordenamento
do território” na divisão de edificação.
Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da

Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, e em conformidade com as
deliberações tomadas pelo Júri, torna -se público que a lista unitária de
ordenação final da única candidata aprovada no procedimento concur-
sal mencionado em epígrafe, aberto por aviso publicado no Diário da
República 2.ª série, n.º 36, de 21 de Fevereiro de 2011, foi homologada
pelo Senhor Presidente da Câmara em 21/07/2011, afixada na Divisão
de Gestão de Recursos Humanos e da Qualidade e publicitada na página
da internet no endereço www.cm -loule.pt:

1.º Sara Isabel dos Santos Cristina — 16,7 Valores

Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artigo 36.º, conjugado com a
alínea d) do n.º 3 do artigo 30.º, foram notificados todos os candidatos,
incluindo os excluídos no decurso do procedimento concursal, do acto
de homologação da lista de ordenação final.

22 de Julho de 2011. — Por delegação do Presidente da Câmara, a
Vereadora, Maria Teresa Francisco Menalha.

304965847

 Aviso n.º 15263/2011

Procedimento concursal n.º 54/2010 de recrutamento
para o preenchimento de um posto de trabalho

na categoria de assistente técnico da carreira de assistente técnico

Actividade “administração geral”
da Divisão de Gestão Financeira e Candidaturas

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da
Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, e em conformidade com as
deliberações tomadas pelo Júri, torna -se público que a lista unitária de
ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal
mencionado em epígrafe, aberto por aviso publicado no Diário da Re-
pública 2.ª série, n.º 223, de 17 de Novembro de 2010, foi homologada
pelo Senhor Presidente da Câmara em 20/07/2011, afixada na Divisão